АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОМСОМОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

22.06. 2023                                                                                                              №29

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении традиционного межрайонного ежегодного праздника-
«В гостях у Чертанинского владыки» на озере Малые Чертаны.

С целью привлечения граждан к активному участию в современной жизни общества, повышения уровня здоровья и физической активности населения, в рамках проведения традиционного ежегодного праздника- «В гостях у Чертанинского владыки» на озере Малые Чертаны

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать оргкомитет по проведению праздника «В гостях у Чертанинского владыки»  в составе:

- Сафронов Н.Г.- Глава Комсомольского сельского поселения - председатель;
- Чужакова Е. Г.-управляющий делами администрации  Комсомольского сельского поселения –секретарь;
- Гурьева Л.И.- председатель Союза пенсионеров Первомайского района;
- Киселев М.С.- директор МАУ «ЦКС» Первомайского района;
- Васильева А.В.-методист по работе с молодежью МАУ«ЦКС Первомайского района»
- Крутихина Т.В.-председатель Совета ветеранов Комсомольского сельского поселения;
- Нифонтова Т.Н.-директор КДЦ с.Комсомольск;
- Небаев Р.Ю. -индивидуальный предприниматель;

2. Утвердить дату и время проведения праздника «В гостях у Чертанинского владыки»  - 14 июля 2023 года в 11-00ч.

3.Утвердить  Положение по проведению праздника «В гостях у Чертанинского владыки»  согласно приложению.

4. Разработку сценария, музыкальное сопровождение, порядок ведения праздника возложить на МАУ«ЦКС Первомайского района», отдел культуры Администрации Первомайского района.

[bookmark: _GoBack]5. Управляющему делами администрации Чужаковой Е. Г. направить приглашения для гостей мероприятия, команд.

6. Предусмотреть мероприятия по обеспечению безопасности при проведении праздника (дежурство скорой помощи, полиции, ГИМС)
- начальнику ОП «Первомайское» МО МВД России по Томской области  майору полиции Е.В Жукову обеспечить безопасность граждан и общественный порядок во время  проведения массового мероприятия.
	- главному врачу ОГБУЗ «Первомайская районная больница» А.Г Сидоренко обеспечить дежурство скорой помощи во время проведения массового мероприятия.
	- старшему государственному инспектору по маломерным судам  Чулымского инспекторского участка ФКУ «Ценрт ГИМС МЧС России по Томской области» Чевелеву А.А обеспечить дежурство сотрудников МЧС во время проведения массового мероприятия

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Комсомольского сельского поселения 	                              Н.Г.Сафронов

Приложение к Постановлению
№29 от 22.06.2023

	Согласовано:
Глава Комсомольского сельского поселения
________________________ Н.Г. Сафронов
«22» июня 2023г.
	Утверждаю:
Директор МАУ «ЦКС»
________________________  М.С. Киселев

«22» июня 2023 г.

Положение
Межрайонного праздника «В ГОСТЯХ У ЧЕРТАНИНСКОГО ВЛАДЫКИ» на озере «Малые Чертаны» - 2023

Учредители и организаторы праздника:
· Администрация Комсомольского сельского поселения;
· Местное отделение общественной организации «Союз пенсионеров России»;
· Муниципальное автономное учреждение «Централизованная клубная система Первомайского района»;
· Культурно-досуговый центр, филиал №5, с. Комсомольск.
Цели и задачи праздника:
· Пропаганда здорового образа жизни, популяризация активного отдыха людей старшего поколения;
· Развитие и сохранение традиционных спортивно – оздоровительных мероприятий;
· Пропаганда и развитие самодеятельного творчества людей старшего поколения;
· Привлечение людей старшего поколения к активному участию в культурной и общественной жизни района.
Сроки и место проведения праздника:
Дата проведения конкурса: 14 июля 2023 года в 11:00 часов
Место проведения: Первомайский район, с. Комсомольск, озеро                «Малые Чертаны».
Заезд и регистрация участников с 10:00.
Порядок и условия проведения конкурса:
	В конкурсе принимают участие люди старшего поколения.  Количество участников команд - 6 человек.
	Конкурсная программа состоит из шести заданий, одно из которых домашнее задание - «Приветствие», включающее в себя названия команды (должно соответствовать озерной тематике конкурса) и творческого номера (не более 3 минут).
Критериями оценки команд являются: наличие костюмов и необходимой атрибутики, соответствующей тематике конкурса; оригинальность и артистичность при подготовке и исполнении конкурсных заданий.
Работа жюри:
	На основании протоколов заседания жюри определяются дипломанты (1,2,3 место) и участники, которые награждаются дипломами и памятными подарками.
Форма заявки:
1. Название команды;
2. Ф.И.О капитана команды;
3. Направляющая сторона (населенный пункт);
4. Контактный телефон капитана команды или творческого руководителя.
Заявки принимаются до 10 июля 2023 года включительно.
Дополнительная информация по телефону: 8-913-881-00-45 (с. Комсомольск, МАУ «ЦКС» филиал №5 директор - Нифонтова Татьяна Николаевна).